Quare deus dando legem moysi non posuit in principio
 beatitudines sicut ponit hic christus. **Qd. LXXXVIII.**

Queritur q̄re cū deus dederit legē moysi in p̄n^o
 eius nō posuit bñtudinē sicut ponit h̄
 xps: z ponit̄ p̄hi in doctrinis suis moralib⁹. Dicit̄ quidā
 qz hoc fuit qz obseruatores legis moysi nō p̄ueniebāt p̄ eam
 ad bñtudinē. Sed istud falsuz ē qz s̄ sacra illius graz nō
 p̄ferret̄ ḡnāl̄ sicut sacra noui testi nec p̄fectū reddebāt ho
 minē sic dī ad heb. e. vj. neminē ad p̄fectū deduxit lex tñ ob
 seruātes eā ex deuotiōe: qz lex dei erat assequant̄ bñtūdines
 vite eterne sic nos. Et dato qz p̄ eā nō eet aliq̄ virt⁹ perue
 niēdi ad vitā eternā tñ saltē possz poni aliq̄ bñtudo sicut p̄hi
 nō putauerūt eē bñtudinē vite eterne sic nos ponimus posue
 runt tñ qdā bñtudinē q̄ eet finis opationū humanaz. Ta
 lē saltē potuisset de⁹ ponē in lege moysi ē si ipsa fm̄ se nō p̄
 duceret hoies ad vitā eternā. Dōz qz deus nō debuit po
 nere i lege aliquā bñtudinē nisi bñtudinē vite eterne: qz bñ
 tudo ē maximū bonū nāe rōnalis. Si ergo aliqz sc̄iēs eē vi
 tam eternā possibilē hōi aduenire cōstitueret bñtudinē i ali
 quo minoz bono erraret ponēdo bñtudinē qz vellet loq̄ cō
 tra p̄ditionē ei⁹ cū sit de rōne bñtūdinis eē summū bonum.
 P̄hi autē qz nō cognouerūt distincte bonū aliq̄ hominis
 post mortē posuerūt bñtudinē eius in aliquo bono qd̄ esset
 in vitā siue in speculatione siue in operatione virtuz. Deus

Opinio q̄
 rindam

aut sciebat maius bonū esse hoīs post mortē: iō si bñtudinē ponere vellet: nullā deberet ponere nisi vitam eternam: z tñ in lege Moysi nō debuit poni in prin^o bñtudo vite eterne: nec in fine: qz dabat lex illa hoīb^{us} multū imperfectis z rudibus qui talia bona nunq̄ audiebant: nec esse putabant: z dato q̄ eis annūciarent nō inclinarent ad illa qz erant oīno carnales. **D**ebuit ergo deus ponere quedā alia bona per que eos alliceret ad observantiā legis: z nō beatitudinē: nisi forte illa bona que p̄stituebat eis vt incitativa vocaret bñtudinem. Et hoc nō decebat: qz tunc deus esset actor erroris z eā inuens hoīb^{us} q̄ in talibus bonis p̄sisteret beatitudo: lz ergo mouerent iudei per se ad ista bōa que deus p̄mittebat eis z non ordinarent ea ad alterū: nō dicebant per hoc h̄re beatitudinē. **E**t Nam pecora faciunt oīa pp̄ quoddāz bonūz qd̄ est delectatio: z tñ non dñr esse bñt cum beatitudo nō sit nisi in summo bono simplr. Illud aut̄ non p̄nt bestie cognoscere: nec desiderare: nec p̄sequi vt oñsum est. s. 39. Deus ergo potuit p̄uenienter aliq̄ bona tp̄alia promittere iudeis pro observatione legis: non tñ debuit illa vocare beatitudinem. Et sic factū est. In noua aut̄ lege non ponebantur aliq̄ bona tp̄alia incitativa ad legis custodiā. s. vita eterna que est vere ipsa beatitudo. Ideo potuit hic conuenienter incipi legislatio a beatitudine: sicut factum est.

De ordine beatitudinum inter se. Qo. LXXXIX.

Queritur de ordine beatitudinū inter se. **C**ōsiderandū pro hoc: qz tria se p̄sequuntur hic. s. dona beatitudines z premia: ex eo q̄ dona sunt habitus: z beatitudines sunt actus eoz: z cuilibet bñtudinūz corrdet premiū: vel potius ipsūz p̄miū sit actus secūduz doni: qui cōpetit ei in statu patrie: vt oñdimus. s. q. 85. **I**ō necesse est ista se p̄sequi z h̄re similitudinē q̄daz ordinis: sicut h̄nt similitudinē numeri. Nam septē sunt dona: z septē beatitudines: z septē p̄mia: de donis tñ dicit Aug. in lib. de sermone dñi: q̄ incipiunt a magis p̄fecto vsqz ad minus p̄fectum descendēdo: de beatitudinibus z p̄miis dicit q̄ ascendunt semp a minus p̄fecto vsqz ad p̄fectissimū. **D**e donis p̄z qz sunt septē: z quatuor eoz. s. sapientia: z intellectus scia: z p̄siliūz: p̄tinent ad cognitionē: z tria reliqua. s. fortitudo timor: z pietas: ad operationē. **E**t inter illa: oīa que p̄tinet ad cognitionē sunt p̄fectiora eis que p̄tinent ad operationem: sicut intellectus est excellētiō in nobis viribus executiuis: z ideo ponunt prius ista q̄ttuor: s. sapia intellectus z c. **Y**sai. xi. Et inter ista que p̄tinent ad cognitionē quedaz sunt pure p̄templatiua qz nullo mō p̄tinet ad actiones. s. sapia: z intellectus. Nam intellectus apprehēdit sp̄ualia: sapia autē ordinat illa z iudicat de oīb^{us} eis recte z infalliblr. Alia duo. s. scia: z p̄siliūz: p̄tinent ad dirigendū actiones: sicut facit prudentia in moralibus. Et ista duo ponunt post p̄ma duo. Illa enim ponunt p̄: qz sunt p̄fectiora: z qz de illis duob^{us} sapia ē p̄fectior intellectu: qz p̄fectius est iudicare q̄s app̄hēdere ponitur sapia prior oīb^{us}: vt p̄z **Y**sai. xi. Iste est ordo donozum. **E**t rō huius est: qz dona p̄siderant in nobis solū inq̄stuz a deo donata sunt. Naz ex hoc dona vocant. Ex pte aut̄ nra nihil h̄nt: qz nos nihil facimus in collatione ipoz. **I**ō debet ordinari a p̄fectissimū vsqz ad imp̄fectuz: qz a p̄fectissimū. i. a deo donat nob: z descendunt in nos q̄ sumus imp̄fecti: qz sic d̄r Jaco. i. oē donū p̄fectū de sursum. est descendēs a p̄re luminum. **D**e bñtudinibus dōm q̄ est ordo p̄rius: qz incipiūt a minus p̄fecta: ex eo q̄ bñtudines aliq̄ mō se tenēt ex parte nra: qz sunt actus nri p̄ncipati p̄ dona q̄ in nobis sunt. Ista rōnes dñe tangit Aug. in li. de sermone dñi in mōte. **O**rdo aut̄ bñtudinū p̄siderat a minus p̄fecto ad magis p̄fectum: z ab exterioribus z interiora. Sic dicit sc̄tus **Th**o. 3. sen. di. 34. arti. 4. s. ordo bñtudinū accipit p̄z q̄ ab exterioribus hō ad interiora p̄gredit: qz maxie extrinseca sunt bona tp̄alia: post hoc aut̄ p̄rimus: post h̄ passionē inate: postea opōnes p̄prie exteriores: postea cōpositio interior: deinde app̄hēsiō: postea ordinatio. Passio vō illata ponit vltia oīuz: q̄si aliorū manifestatiua. **E**t sic vult bona tp̄alia eē maxie exteriora: z circa hoc est p̄ bñtudo. s. paup̄tas sp̄s per quā p̄tenuit diuitie: honor: z potētia secularis. **C**2^o loco est p̄rimus: z i h̄ndo se ad eum bñ nō necēdo sibi p̄ passionē ire in nobis in surgentes vel tolerādo offensas ab eo illatā p̄sistit bñtudo. s. bñ mites. **T**ertio loco sunt passionē inate. s. desideria delectationū que sunt in sensu. Et circa istas in p̄tēdo eas z